[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 19.08.2011 № 1766 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 № 435 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор» к Постановлению Администрации города Пскова от 19.08.2011 № 1766 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор» следующие изменения:

1) пункт 1 раздела IV «Определение нормативных затрат на содержание имущества» изложить в следующей редакции:

«1. Нормативные затраты на содержание имущества рассчитываются с учетом затрат:

- на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего объема затрат на оплату указанного вида коммунальных платежей;

- на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объема затрат на оплату указанного вида коммунальных платежей;

- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за Учреждением или приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.»;

2) раздел IV «Определение нормативных затрат на содержание имущества» после пункта 5 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Доходы, получаемые Учреждением в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества, используются Учреждением на содержание этого имущества и имущества учреждения, оплату услуг связи, уплату коммунальных платежей учреждения, оплату услуг вневедомственной охраны, оплату информационных услуг справочной правовой системы «Консультант», текущий и капитальный ремонт закрепленного за учреждением имущества, увеличение стоимости основных средств. Расходы на содержание имущества учреждения, оплату услуг связи, уплату коммунальных платежей учреждения оплату услуг вневедомственной охраны, оплату информационных услуг справочной правовой системы «Консультант» осуществляются в первоочередном порядке.
Расходы на текущий и капитальный ремонт закрепленного за учреждением имущества, увеличение стоимости основных средств, осуществляются после согласования с главным распорядителем бюджетных средств и не могут превышать 50 % суммы доходов, получаемых Учреждением в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Пскова

И.В.Калашников

2507

20.09.2013 г.